

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.R.O. w Warszawie Nr. 29.129
Fotoceny Przekazy Rozrachunkowa
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowicza N. 130

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnosem miesięczną zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobnie za wyraz 20 gr. Porządkowanie i zastrawienie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Rewolucja w Albanii

B. MIN. ISTEM TOTO NA CZELE POWSTANIA.
Z Tirany PAT. donosi:
Albańskie biuro prasowe komunikuje, że w sobotę w nocy grupa rewolucjonistów pod przewodnictwem b. ministra Istem Toto, oficera żandarmerii i b. kapitana, zajęła m. Argyrocastro (pol. Albania), przecinając linie telefoniczne z sąsiednimi miastami. W starej zabity został przez rewolucjonistów oficer żandarmerii. Rząd zastosował wszelkie środki celem sfumienia rewolwy.
Według wiadomości nadesłanych przez Agencję Stefani wojska rządu idą w kierunku Argyrocastro i nie spotykają się z żadnym oporem. W całej Albanii panuje zżymny spokój. Prawdopodobnie w najbliższej przyszłości powstanie pododdział się.

BITWA NA PRZECZYĆ PROCI.
Albańskie biuro prasowe komunikuje: Straże przednie sił rządowych, wysłanych z Walony spotkały powstańców na drodze z Watony do Tepeleni w pobliżu przelazcy Proci. Po krótkiej utarczce

powstańcy w niedzielę zbiegli, ścigani bez przerwy przez wojska rządu.
Przewódca powstańców, Ismet Toto, poległ podczas starcia.
Ruch rewolucyjny zakończył się całkowitym niepowodzeniem. Wojska rządowe jeszcze ścigają rozbitych powstańców. Z dokumentów, znalezionych przy zabitych i jeńcach wynika, iż ruch miał charakter komunistyczny(?).

W Z.S.R.R.

Wrogowie ludu w sowieckich związkach zawodowych

W sobotę zakończyła się w Moskwie sesja 6-go plenum wszechzwiązkowej centralnej rady związków zawodowych, rozpoczęta dn. 28 kwietnia. Pierwszy sekretarz WCPSPS, Szewnik, w obszerniej mowie, wygłoszonej 28 kwietnia, a podanej do publicznej wiadomości dopiero teraz, podał ostrej krytykę działalności związków zawodowych, zarzucając im biurokracyzm, „zamieszanie” wrogami ludu, objętość i bezduśność względem spraw członków związków, nie celowe dysponowanie finansami

pieniędzy państwowych, szczególnie na Ukrainie i Białorusi oraz w obwodzie leńingradzkim, kuskim i odeskim. Wina za „zamieszanie” związków wziął Szewnik na siebie.
Plenum potępiło zlikwidować rady związków zawodowych, które dublowały rolę centralnych komitetów związków i ich organów lokalnych, co wprowadzało chaos organizacyjny i administracyjny.
Pierwszym sekretarzem WCPSPS został wybrany Szewnik. Proza tym wybrano jeszcze 4 sekretarzy: Nikolajewa, Mokatowa, Bregmana i Jegorowa. Do prezydium WC

W Hiszpanii Caballero zrezygnował z tworzenia rządu

Havas donosi z Walencji: W niedzielę po południu Cabal-

lero zawiadomił prez. Azanę o niemożności stworzenia Rządu ze względu na stanowisko węgłszkich stroników. Azana prosił jednakże Caballero, by zczekał za swą decyzją kilka godzin na rezul-

tat osobistych rozmów. Prez. Azana nawoływał do utrwlenia zadania prezesowi rady ministrów. Komuniści domagali się jednakże nie tylko ministerium wojny, ale i stanowiska premiera dla swego przedstawiciela. To też Caballero ostatecznie odmówił dalszej pracy nad utworzeniem nowego rządu.

Misja tow. Negrin'a

Havas donosi z Walencji: Obecny minister finansów, socjalista Negrin, otrzymał od pre-

zydenta Azany misję tworzenia nowego rządu.

W wojsku panuje dyscyplina

Tow. Manuel Trucha, dowódca jednej z najbardziej zdyscyplinowanych dywizji na froncie aragonskim, wystosował do gen. Pozas pismo, w którym zapewnia go o bezwzględny postępowaniu

swych wojsk. Ponadto oficerowie, podoficerowie i żołnierze oraz personel lotniczy tego frontu przesłali gen. Pozas powinowstania i wyrazy zaufania.

Na frontach

Według komunikatu nadanego do Madrytu przez radio na froncie środkowym niedziela minie spokojnie. Na froncie północnym wojska rządu atakowały pozycje po wstanie na odcinku Guipuzcoa. Nieprzyjacieli poniosł znaczne straty. W Asturii odparto liczne ataki nieprzyjaciela. Na odcinku Escalamporo trwa pojedynk aryleryjski.
Szczególnie zwałowne walki toczyły się o górę Jata. W ostrzelwanej pozycji rządowych braly udział okrępy rowenne. Połowa górny znajduje się w rękach powstańców, którzy ciężko ponosząją swel

atak, rozumiejąc, iż ta ważna pozycja stanowi najpłodniejszą przeskodę w posuwaniu się ich wzdłuż wybrzeża.

Bombardowanie Walencji

W niedzielę samoloty powstańców urządziły napad na Walencję. Liczne ofiar amerykańskich bombardowania powietrznego Walencji wynosi 33 osoby. Wśród rannych od wyochno bomby w pobliżu ambarasj angielskiej jest Horace Chamberlain.

Polityka zagraniczna Japonii

Min. Spr. Zagr. Sato, na konferencji gubernatorów prowincjonalnych wygłosił przemówienie na temat stosunków dyplomatycznych i handlowych z innymi krajami. Sato oświadczył, iż wobec niestabilizowanych stosunków światowych należy przywrócić szczególną uwagę do wzmożenia działań, łączących Japonię z Stanami Zjedzonymi, oraz do nsprawy stosunków z Chinami i Związkiem Sowieckim. Jest również wysoce pożądane zapewnienie trwałej przyjaźni z W. Brytanią.

Przechodząc do stosunków ze Związkiem Sowieckim, Sato zwrócił uwagę na niebawywały rozwój w sowieckich posiadłościach na Dalekim Wschodzie prac fortyfikacyjnych oraz przemysłu wojennego.
Stosunki Japonii ze Stanami Zjedzonymi są zadawalające. Sato wyraził nadzieję, że dzięki obopólnemu zrozumieniu zostanie przywrócona pomiędzy obu krajami przyjaźń, oparta na stosunkach handlowych i dążeniu do utrzymania pokoju na Pacyfiku.

Dla zabezpieczenia się krzywdzili robotników

Prokurator ZSSR, Wyszyski, w wywiadzie, udzielonym przedstawicielowi „Prawdy” stwierdził, że w Zagłębiu Donieckim niektórzy kierownicy gospodarczych organizacji zawodowych i partyjnych dla zabezpieczenia się przed zarzutami niedostatecznej czujności partyjnej uwalniali z pracy robotników, wykluczali ich ze zwią-

ków i partii, a nawet oddawali pod sąd podejrzanych o nieprawomówności robotników.

Poza tym Wyszyski wystąpił również z zarzutem przeciwko lokalnym organom prokuratury, oskarżając je o niewykonywanie podstawowych obowiązków i niezapewnienie warunków pracy robotników. Wiele osób z personelu technicznego zostało niewinie skazanych.

Samowolne rekwizycje

„Ekonomiczeskaja Żiżn” donosi, iż w Zachodniej Syberii rady miejskie przeprowadzają wprost samowolnie rekwizycję mienia chłopskiego. W związku z tym komisarz finansów, Grinko, polecił przed prowadzić rewizję w czwartek części rejonów na całym terenie Związku Sowieckiego.

Bruno Jasiński aresztowany

Literat Bruno Jasiński, którego niedawno wydano z partii, został aresztowany. Stoł on pod zarzutem utrzymywania stosunków ze szpiegami i przebywania w towarzystwach, w których opowiadano antysemitkie i antykomunistyczne anegdoty. (PAT)

Rokosz w Myślenicach przed sądem

Dzisiaj rozpoczęło się w Krakowie jeden z dwóch procesów o „kiczki myślenie” przeciw 49 oskarżonym. Trybunałowi 49 oskarżonych będzie sędzia okręgowy, dr. Bartlynowski.

Manifestacyjny obchód Święta Ludowego

Sekretariat Naczelny Stronnictwa Ludowego komunikuje: „Obchód Święta Ludowego, organizowanego przez Stronnictwo Ludowe w Zielone Świątki, naznaczone w zgórą dwustu punktach kraju, odbyły się 16 maja, a w wyjątkowych wypadkach 17 maja. Zgodnie z zarządzeniem władz na-

czelnych Stronnictwa, uroczystości odbyły się w granicach poszczególnych powiatów. Zgromadzenia dla kilku powiatów razem nie były w bieżącym roku przewidziane. Urządzone były natomiast w drugim dniu świąt - uroczystości miejscowe: gminne i wioskowe, które odbyły się w masowej ilości. Obchody powiatowe, odbyte 16 maja, mimo często ulewnej pogody, padającego nad całym polsciami kraju w godzinach rannych, utrudniającego przyjazd z dalszych okolic powiatu, zgromadziły liczne tysiące uczestników. Najliczniejszy był chyba obchód w pow. jarosławskim, gdzie uroczystość Święta Ludowego potoczono z wzięciem 15 nowych sztafardów.
Wszędzie uchwalone były aktywne rezolucje polityczne. Przebieg uroczystości był w całym kraju spokojny. Porządek utrzymywała Chłopska Straż Porządkowa.
Dzień Święta Ludowego w roku bieżącym był równocześnie dniem propagandy prasy ludowej, oraz zbiórki publicznej na oświatę chłopską. Pisma ludowe wyszły w nakładzie kilkakrotnie powiększonym. Sekretariat Naczelny zdołał dotychczas otrzymać dopiero część szczegółowych sprawozdań z przebiegu świąt.
Opublikujemy je wkrótce.

Bunt Forda przeciwko organizacji robotników

Wobec zapowiedzi syndykatu robotników przemysłu samochodowego, iż rozpocznie organizowanie pracowników zakładów Forda, Henryk Ford ogłosił, że zwałcz będzie syndykat wszelkim dostępnym mi środkami.
Z swej strony przewodniczący syndykatu robotników samochodowych, Martin, oświadczył, iż 17 maja rozpoczyna organizowanie pracowników Forda. (PAT)

Do naszych Prenumeratorów!

Prosimy niezwłocznie wpłacić zaległą i bieżącą prenumeratę. W tym celu do dzisiejszego numeru załączamy blankiety P. K. O. ADMINISTRACJA

Nie będzie rokowań Berlina z Londynem

Brytyjskie koła urzędowe demontują informacje prasowe, według których w wyniku rozmów, jakie marsz. Blomberg przeprowadził z angielskimi mędzami stanu, miałyby dojść w najbliższej przyszłości do nowych rokowań między Berlinem i Londynem. Koła te

stwierdzają, że wizyta ministra wojny Rzeszy dała okazję do wymiany poglądów na sytuację polityczną i że rozmowom marsz. Blomberga z premierem Baldwinem i min. Edenem nie należy przyisywać żadnego innego znaczenia.

W Japonii zabrakło marynarzy

Japonia, jak twierdzi agencja Dime, będzie obecnie najwięcej parowców ze wszystkich państw, posiadających floty handlowe. Rozwój japońskiej marynarki handlowej postępuje tak szybko, iż w ostatnich czasach zabrakło marynarzy do wypełnienia kadr zar-

łóg nowych okrętów. Japonia będzie obecnie 165 no. Japońskie statki o pojemności 660 tys. ton, a posiada już przeszło 3300 parowców o tonażu 4.169 tys. ton. Towarzystwa okrętowe posiadają obecnie przeszło 5000 marynarzy.

Jeszcze afera Stawiskiego

Afera Stawiskiego stała się znów aktualna w Bajonnie, w związku z zebraniem protestacyjnym, zorganizowanym przez posiadaczy parowców, którzy pragną obecnie uzyskać zlikwidowanie tego zakładu i zwrot włożonych pieniędzy. Ponadto opinia publiczna żywo re-

aguje przeciw decyzji prokuratury departamentu Sekwany, nakazującej zamieszanie w aferę Stawiskiego b. deputowanemu i merowi m. Bajonny, Garatowi, zapłacone sumy 220 tysięcy franków, tytułem przynajmniej na jeden cząstek kosztów procesu. (PAT)

Stuchanie audycji radiowej

przygotowaniem „zdrady stanu“

Senat karowy w Hamburgu skazał...

złożonych od 3 do 5 osób, dyskutując...

Pożegnana audyencja u króla Jerzego VI

Delegat państw obcych przybył...

królewskiej rodziny królewskiej żegnał...

Walka z Katolicyzmem

Na zasadzie rozporządzenia tajnej...

Rewia morska

W nocny z. i stuku na pobrzeżach...

Echa katastrofy „Hindenburga“

W Łakewood zmarł w szpitalu na...

Proces lubelski

W dalszym ciągu procesu B. szedł...

Kronika krakowska

Ustanowienie ceny cegły na terenie woj. krakowskiej

W dniu 13 b. m. wojewoda krakowski...

Strajk Arabów w Palestynie

W Haifie i w Acre Arabowie...

W sprawie zniesienia turnusów na robotach publicznych

W związku z wysunięciem przez...

Dyżury lekarskie

18.09.36. Tadeusz, Długa 84, tel. 128.36.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Dorożkarz Nr. 18“.

Radio krakowskie

WTOREK, 18 maja. 7.10 Kilkilina informacyjna...

W sprawie zniesienia turnusów na robotach publicznych

W związku z wysunięciem przez...

W sprawie zniesienia turnusów na robotach publicznych

W związku z wysunięciem przez...

Sprostowanie

W komunikacie prasowym z dn. 12...

Pożary

Da 15 maja z nieustalonych...

Kneipp! Najdroższe zdrowie. Laksze jest nie choroba!

Samożwańczy radioreporter sprawił się całkiem niezle

„Paris Reel“ donosi z Londynu...

25-lecie paowania

Król duński Christian X po...

Wsie gminy Chojny domagają się przyłączenia do Łodzi

Sprawa przyłączenia gmy. Chojny...

Za obrazę dentystyki

Feliks Slichoniowa robotnik...

7 miesięcy za obrazę urzędka

Przed Senatem Okręgowym w Łodzi...

Radio łódzkie

WTOREK, 18 maja. 7.10 Program na dzisiaj...

Prenumerata pism za pośrednictwem listonoszy

Biorąc pod uwagę, iż w czasach...

RADIO WARSZAWSKIE

WTOREK, 18 maja. 6.30 Pieśń, 6.33 Główny dyktando...

Kronika łódzka

Wsie gminy Chojny domagają się przyłączenia do Łodzi

Sprawa przyłączenia gmy. Chojny...

Kronika śląska

Z frontu pracy

Na terenie huty „Floriań” w...

Radio śląskie

WTOREK, 18 maja. 6.15 Pieśń poranna...

Kronika łódzka

Wsie gminy Chojny domagają się przyłączenia do Łodzi

Sprawa przyłączenia gmy. Chojny...

Kronika śląska

Z frontu pracy

Na terenie huty „Floriań” w...

Kronika łódzka

Wsie gminy Chojny domagają się przyłączenia do Łodzi

Sprawa przyłączenia gmy. Chojny...

Kronika śląska

Z frontu pracy

Na terenie huty „Floriań” w...

Kronika łódzka

Wsie gminy Chojny domagają się przyłączenia do Łodzi

Sprawa przyłączenia gmy. Chojny...

Kronika śląska

Z frontu pracy

Na terenie huty „Floriań” w...

